
 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
Ufficio del Sindaco 

 
Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511  

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 
www.comune.pontcanavese.to.it          info@comune.pontcanavese.to.it 

 

 
ORDINANZA N. 2/2026    Pont C.se, lì 10/01/2026 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 
PER  CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI PONT C.SE A CAUSA DI GUASTO 
DELL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che i locali della scuola primaria di via G. Marconi 23 bis e della scuola 
dell’infanzia di via F.O. Roscio n. 10, non raggiungono la temperatura minima adeguata per 
l’utilizzo delle strutture a causa di un mal funzionamento degli impianti di riscaldamento; 
 
Accertato che le temperature registrate presso le aule non permette lo svolgimento delle 
normali attività scolastiche; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
con il presente provvedimento, la SOSPENSIONE delle attività scolastiche per la giornata di 
LUNEDI’ 12 GENNAIO 2026, in quanto le temperature registrate presso le aule della scuola 
primaria di via G. Marconi 23 bis e della scuola dell’infanzia di via F.O. Roscio n. 10, non 
permettono l’utilizzo della struttura da parte degli studenti e degli operatori del servizio 
scolastico e quindi è impossibile lo svolgimento ordinario delle attività scolastiche. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, nonché nei punti di 
accesso della struttura scolastica e verrà diffuso con ogni altra forma di pubblicità non in 
contrasto con le vigenti norme di Legge od aventi forza di Legge. 
 

 
 

      COMUNE DI PONT CANAVESE - Prot 0000231 del 10/01/2026 Tit VI Cl 1 Fasc 


